
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     563   del   29/10/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  130 DEL  29/10/2021 
 

 

 

Oggetto:  DETERMINA AFFERENTE L’IMPEGNO DI SPESA RELATIVO A LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

DEL GIARDINO COMUNALE DI VIA DON ROSSI. CIG ZD7336D9E4. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 29/11/2021 al 14/12/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 130 del 29/10/2021 

 

 

                     

OGGETTO : DETERMINA AFFERENTE L’IMPEGNO DI SPESA RELATIVO A LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO COMUNALE DI VIA DON ROSSI. CIG ZD7336D9E4. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 3 del 26/02/2021    mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile 

di servizio del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione – titolare della P.O. n. 5   come 

individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con 

decorrenza 01/03/2021e sino al  28/02/2022;  

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario  2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 24  in data 26.02.2021 e n. 41 in data 

30.03.2021, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, è stato definito il PEG 2021/2023 ( budget finanziario) al fine della 

relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   

 

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in 

data 25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 

2015; 

Dato atto che il giardino comunale di Via Don Rossi è molto frequentato da famiglie e 

bambini e che, essendo ubicato al centro del paese,  costituisce un importante luogo di 

aggregazione; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla realizzazione di alcuni interventi riqualificazione 

dello stesso tra i quali la sistemazione del tappeto anti trauma sul quale è posata la giostrina per 

bambini; 

 

Visto che all’uopo è stata interpellata la Ditta Sala Giardini che già provvede alla 

manutenzione ordinaria della suddetta area verde, la quale ha presentato preventivo di spesa 

pari ad € 880,00 oltre I.V.A. 

 

Richiamato l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296 (nel testo in vigore 

dall’1/10/2019) ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 

5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il lavoro di cui sopra alla Ditta Sala Giardini, con sede in 

Casatenovo – Via San Giuseppe, 6/d – P.I. 02226480131 per l’importo complessivo di € 1.073,60  

I.V.A. compresa, con imputazione al PEG 14350 del Bilancio 2021, disponibile; 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 



Determinazione n. 130 del 29/10/2021 

 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 

190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 

DPR 62/2013; 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi del 

dell’articolo 151, 4° comma, del T.U.E.L; 

DETERMINA 

 Per quanto in premessa evidenziato e che qui s’intende riportato: 

1. di impegnare la somma di € 1.073,60 I.V.A. compresa relativamente ad alcuni lavori di 

riqualificazione del giardino comunale di Via Don Rossi tra i quali la sistemazione del 

tappeto anti trauma sul quale è posata la giostrina per bambini; 

1. di affidare l’incarico alla Ditta Sala Giardini con sede in Casatenovo, Via San Giuseppe, 

6/d; 

2. di imputare detta spesa al  PEG 14350 del Bilancio 2021, disponibile; 

3. di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013; 

4. di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Gianpaolo Cagliani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianpaolo Cagliani in data 29/10/2021



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.130 del 29/10/2021

27/10/2021Data: Importo: 1.073,60

Oggetto: CIG ZD7336D9E4 -  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO COMUNALE DI VIA DON ROSSI. CIG ZD7336D9E4.

Bilancio
Anno: 2021

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 75.000,00
0,00

1.073,60
1.073,60

73.926,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.000,00

0,00

1.073,60

1.073,60

Disponibilità residua: 23.926,40

Capitolo: 14350

Oggetto: ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA ATTREZZATURE
PARCHI GIOCO

Progetto:

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2021 1493/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1493/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1493/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007760 - SALA GIARDINI DI SALA GIANPAOLOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Avanzo non vincolato 1.073,60 €  -

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 02/11/2021

ZD7336D9E4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 02/11/2021


